X V h
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Karoli Regis ratas gratas et acceptas habere, literisque nostris 
privilegialibus de verbo ad verbum inseri facientes, easdem et 
omnia in eisdem contenta pro prefato Johanne suis heredibus 
et posteritatibus universis, innovantes perpetuo valituras con
firmare dignaremur. Quarum quidem literarum primarium 
Tenor talis est: Karolus Dei gracia (Lásd itt III. szám alatt.) 
Alterarum vero continentia sequitur in hec verba: Karolus 
dei gracia lnuigarie, dalmacie, Croacie, Gallicie, Lodomerie, 
Cumanie, Bulgarieque Rex, Princeps Salernitanus, et honoris 
montis sancti angeli dominus, Omnibus Christi fidelibus pre- 
sentibus et futuris presencium noticiam habituris, Salutem in 
Omnium Salvatore, Cum a nobis petitur, quod justum est et 
honestum, decet majestatem regiam facilem prebere consen
sum in hijs precipue, que subiectorum commodis videntur 
utiliter convenire, proinde ad universorum noticiam harum 
serie volumus pervenire, quod cum Nos anno domini mille
simo CCCmo XXXm? ad visitandam terram nostram Transal
pinam, cum quadam particulari gente nostra accessissemus et 
eam pacifice perambulassemus in exituque abinde Bazarad 
infidelis noster Transalpinus proconcepta infidelitatis nequitia 
sub ficte pacis astucia in quodam loco nemoroso et silvoso 
indagm . . . .  desi . . . .  firmato quandam particulam gentis 
nostre hostiliter invasisset, in cujus evasionis hostilis insultu 
magister Endre albensis ecclesie prepositus aule nostre Vice- 
Cancellarius bone memorie suam vitam nostrumque sigillum 
perdidisset, Nos tandem aliud sigillum novum pro nobis feci
mus reparari, quo facto magister Paulus dictus Magyar Castel
lanus de Gymus dilectus et fidelis noster ad nostram accedens 
presenciam, exhibuit nobis quoddam privilegium nostrum sub 
amisso sigillo nostro super donacione cujusdam possessionis 
Merche vocate et per nos sibi facta concessum Tenoris infra- 
scripti, petens nos precibus humillimis ut dictum privilegium 
ipso novo sigillo nostro dignaremur confirmare. Cujusquidem 
privilegii Tenor talis est: Karolus dei gracia Hungarie, dal
macie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, et Lodomerie Coma- 
nie, Bulgarieque Rex,  Princeps Salernitanus item honoris 
montis sancti angeli dominus, Omnibus Christi fidelibus pre- 
sentibus et futuris presencium noticiam habituris, Salutem in

16
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omnium Salvatore. Quod si universis sibi subjectis providere 
regia debet Celsitudo, hijs tamen propensiori munificentia 
evenit subvenire, qui sue domui jugi laborum instancia fami
liariter obsecuntur; ( igy)  proinde ad universorum notitiam 
liarum serie volumus pervenire, Quod cum magister Paulus 
dictus Magyar Castellanus de Gymus, dilectus et fidelis noster 
ad nostram accedens presenciam et sue fidelitatis Servitia no
bis impensa proponens et declarans quandam possessionem 
Merche vocatam in Comitatu de Komarun existentem, asserens 
eam fuisse quondam aucupium nostrorum hominum sine he
rede decedencium et sic nostre collacioni pertinere, pro suis 
fidelitatibus a nobis sibi dari et conferri perpetuo postulasset, 
nosque hujusmodi donaciones ex certa scientia admittere de
bentes fidelibus nostris Capitulo ecclesie nostre Strigoniensis 
ut sub ipsorum testimonio Rafael vel Opor aut Stephanus 
homo noster dictam possessionem vicinis et commetaneis suis 
convocatis per veras et antiquas metas reambulando, si nostre 
collationi pertinere inveniretur, statuerent predicto magistro 
Paulo perpetuo possidendam, dummodo non fieret con
tradictum, Contradictores vero, si qui fierent, contra eundem 
ad nostram citarent presenciam ad terminum competentem, 
et posthec totiusfacti seriem nobis rescriberent, per nostras 
literas mandassemus, Tandem idem Capitulum, fideles nostri, 
nobis rescripserunt in hec verba: Excellentissimo domino suo 
Karolo dei gracia illustri Regi Hungarie Capitulum Ecclesie 
Strigoniensis oraciones debitas et devotas, vestre Serenitatis 
literas honore quo decuit nos recepisse noverit in hec verba: 
KAROLUS dei gracia Rex hungarie, fidelibus suis Capitulo 
ecclesie Strigoniensis Salutem et gráciám, Noveritis quod ma
gister Paulus dictus Magyar Castellanus de Gymus dilectus 
et fidelis noster ad nostre Serenitatis accedens presenciam, 
sueque fidelitatis servicia nostre majestati impensa proponens 

•et declarans quandam possessionem Merche vocatam in Co
mitatu de Kamarun existentem asserens eam fuisse quondam 
aucupium nostrorum hominum sine herede decedentium et ex 
eo jure ad nostram collacionem pertinere pro suis fidelibus 
Servitiis, et fidelium obsequiorum multimodis meritis a nobis 
Sibi dari et conferri postulavit, Unde quia de qualitate et

243

quantitate,ipsius possessionis, et vtrum sit hominum sine he
rede decendeneium et ex eo ad nostram collacionem pertineat 
mere nobis veritas non constat, fidelitati vestre firmiter pre- 
cipimus per presentes, quatenus vestrum detis hominem pro 
testimonio fide dignum, quo presente Rafael de lybag, vel 
Opor, aut Stephanus filius Karachini altero ipsorum absen
tibus homo noster accedat ad faciem predicte possessionis 
Merche et convocatis vicinis et commetaneis suis universis 
reambulet per veras metas et antiquas, et si invenerit eandem 
fuisse predictorum aucupum nostrorum hominum sine herede 
decedencium ad nostram collacionem pertinere cum omni ple
nitudine sui juris prefato magistro Paulo statuat perpetuo 
possidendam, Si non fuerit contradictum; Contradictores autem 
si qui fuerint, contra eundem magistrum Paulum ad nostram 
citet presenciam ad terminum competentem et post hec diem 
citationis locum et terminum simulcum cursibus metarum ac 
totius facti serie nobis fideliter rescribatis. Datum in Wisse- 
grad dominico die proximo post Quindenas Epiphanie dni 
anno ejusdem Millesimo Trecentesimo Vicesimo Nono. Nos 
igitur vestre preceptis majestatis cupientes obedire ut tenemur, 
unacum Rafaele homine vestro prenotato, Johannem Sacer
dotem chori nostri prebandatum nostrum hominem fidedignum 
ad predicta exequenda pro testimonio duximus destinandum, 
Qui post modum ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, 
quod ipsi super facie terre Merche in Comitatu Komariensi 
existentis accendentes convocatis Vice-Comite et quatuor Judi
cibus Nobilium ejusdem Comitatus ac commetaneis et vicinis 
dicte terre nullo contradictore apparente, ipsam per veteres 
metas reambulassent, quasdam de novo erigendo, et eidem 
magistro Paulo assignassent perpetuo possidendam cum omni
bus suis utilitatibus, terris videlicet arabilibus, fenetis, piscinis 
ac aliis pertinenciis suis universis, Sed tamen eosdem de hoc, 
utrum ipsa terra hominum sine herede decedencium fuerit, 
interogassent, ydem ipsam terram aucupum fuisse affirmas- 
sent, sed si ex eisdem aliquis iam Superstes existat, an non, 
hoc eis minime constare respondissent, Mete autem sunt eisdem 
vestro et nostro hominibus referentibus exinde Incipiunt a 
parte occidentali juxta aquam Sytua et tendunt versus partem

16*
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orientem directe usque ad metas terre Endre et Andree filio
rum Kwlchar ubi est nemus quoddam wlgariter harazth dictum 
distinguendo et Separando ipsam terram M er eh e  vocatam 
ad partem Septemtrionalem terra castri komariensis similiter 
Merche vocata ad partem meridionalem remanendo, que qui
dem mete terree decem sunt numero ut dixerunt, de metis 
autem Endre et Andree prodictorum directe versus partem 
Septemtrionalem eidem terre Merche vocate terra Jacobi 
Gyalla vocata vicinatur, de quaquidem terra Gyalla vocata 
versus eandem aquam Sytva procedendo eidem terre Merche 
a parte Septemtrionali terra Strigoniensis ecclesie ad Archi- 
episcopum Spectans contiguatur pariter et vicinatur, piscine 
autem ad eandem pertinentes, prout iidem nobis recitarunt, 
quator numero existerent, Steker, Steifew, Negyet et Huston, 
nuncupantur. Datum feria quarta proxima post dominicam 
Reminiscere, Anno prenotato. Nos itaque ex tenore prescrip- 
tarum literarum dicti Capituli fidelium nostrorum de legittima 
statucione dicte possessionis certitudine qua in donationibus 
decet maturitatem Regiam recipiendo et habendo consideratis 
et in memoriam nostram revocatis magnis et multimodis fide
litatibus et fidelium obsequiorum meritis laudedignis quibus 
idem Magister Paulus ab eo tempore quo culmen regiminis 
hungarici diuina fauente clementia obtinuimus continue lateri 
nostro assistendo, beneplacitisque nostris se sincera constantia 
exponendo in dispositionibusque bonorum regalium de quibus 
cognita sinceritate sue sollicitudinis studiose sibi plene fuimus 
confisi fidelissime insudando. Immo ut verius fateamur ut 
animus noster in ipsius persona conquiesceret, noctes prece- 
dentes insompnes studuit complacere et se plurimum reddere 
gratiosum, cujus fidelitatum et obsequiorum laudabilium intuitu 
et pretextu licet sibi ampliori de natura occurere decreuimus 
Cum hec in conspectu multitudinis et magnitudinis meritorum 
eius esse minima reputentur tamen in aliqualem recompensa
tionem quam indefesse cupimus et proponimus augmentare 
predictam possessionem Merche vocatam cum omnibus suis 
vtilitatibus et pertinentiis uniuersis sub metis suprascriptis ex 
certa scientia de consilio Prelatorum et Baronum regni nostri 
eidem Magistro Paulo et suis heredibus heredumque suorum
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successoribus dedimus, donavimus et contulimus jure perpetuo 
et irreuocabiliter possidendam tenendam pariter et habendam. 
In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes 
concessimus literas nostras priuilegiales duplicis sigilli nostri 
novi et autentici munimine roboratas. Datum per manus 
discreti viri Magistri Endre Albensis Ecclesie prepositi, aule 
nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri. Anno domini 
Millesimo Trecentesimo vicesimo nono sexto Kalendas Septem
bris Regni autem nostri similiter vicesimo nono. Venerabi
libus in Christo patribus et dominis Strigoniensi sede vacante 
fratre Ladislao Archiepiscopo Colocensi aule nostre cancellario, 
Benedicto Chanadiensi Nicolao Jauriensi, Georgio Sijrmiensi, 
fratre Potro Bosnensi, Ladislao Quinqueecclesiensi, Andrea 
Transsilvano, Chanadino Agriensi, Hcrrico Wesprimiensi, La
dislao Zagrabiensi, Meskone Nitriensi, fratre Rodolpho Wa- 
chiensi et Andrea Waradiensi Episcopis Ecclesias dei feliciter 
gubernantibus Magnificis Baronibus Johanne Palatino, Demetrio 
Magistro Thauarnicorum nostrorum et Comite Threnchiniensi, 
Thoma Wayuoda Transsilvano, ct Comite Zolnok, Mykch 
Bano totius Sclavoniac, Johanne Bano de Machow et Comite 
Seriniensi de Wolkow de Bodnvg et de Baranya, Paulo Judice 
Curie nostre, Dionisio dapiferorum et Stephano Agazonuin 
nostrorum Magistris, Nicolao Comite Posoniensi et aliis quam 
pluribus regni nostri Comitatus tenentibus et honores. Nos 
itaque inspecta veritate prescripti priuilegii nostri cuius ema
nationem ex certa nostra scientia processisse veraciter recor
damur, idem in nulla sua parte viciatum ad supplicationis 
eiusdem MagistriPauli instantiam et juri consonam de verbo 
ad verbum presentibus insertum acceptamus ratificamus apro- 
bamus et super prenominata possessione eidem Magistro Paulo 
et suis heredibus sub appensione novi sigilli nostri tertii per
petuo valere et inviolabiliter permanere presentis privilegij 
nostri patrimonio confirmamus. In cuius confirmationis me
moriam perpetuamque firmitatem presentes concesimus literas 
nostras priuilegiales dicti sigilli nostri dupplicis munimine 
roboratas. Datum per manus discreti viri Magistri Thathamery 
Albensis ecclesie prepositi aule nostre vicecancellarii dilecti 
et fidelis nostri. Anno domini Millesimo trecentesimo tricesimo
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secundo, tertio idus Novembris Anno autem regni nostri simi
liter tricesimo secundo. Venerabilibus in christo patribus et 
dominis Chanadino Strigoniensi, fratre Ladislao Colocensi 
aule nostre cancellario Archiepiscopis, item Benedicto Chana- 
diensi, Nicolao Jauriensi, Georgio Syrmiensi, Ladislao Quin- 
queecclesiensi, fratre Petro Bosnensi, Herrico Wesprimiensi, aule 
domine regine cancellario, Andrea Transsilvano, Ladislao Za- 
grabiensi, Meskone Nitriensi, Andrea Waradiensi, Rodolpho 
Wacliiensi et Nicolao Agriensi Ecclesianum Episcopis, Magni
ficis Baronibus Johanne Palatino, et Judice Comanorum, Demetrio 
Magistro Thauarnicorum nostrorum, Thoma Wayvoda Trans
silvano, Mykch Bano totius Sclavonie, Paulo Judice Curie 
nostre, Johanne Bano de Machovv, Donch Comite de Komarun, 
Nicolao Comite Posoniensi et aliis quam pluribus Regni nostri 
Comitatus tenentibus et honores. Nos igitur humillimis supli- 
cationibus prefati Johannis de Konkol nostre Maiestati propterea 
porrectis, regia benignitate exauditis et clementer admissis, pre- 
tactas utrasque literas priuilegiales annotati condam domini 
Karoli regis non abrasas non cancellatas nec in aliqua ipsarum 
parte suspectas presentibus literis nostris priuilegialibus de 
verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali in
sertas, quo ad omnes earum continentias clausulas et articulos 
eatenus quatenus eedem rite et legitime existunt emanete, et 
viribus earum veritas suffragatur, acceptamus, aprobamus et 
ratificamus et nichilominus consideratis fidelitate et seruitiis 
eiusdem Johannis per eum nostre Maiestati et deinde Corone 
regni nostri exhibitis et impensis easdem literas utrasque 
prefati condam domini Karoli Regis ac omnia in eis contenta 
pro ipso Johanne suisque heredibus et posteritatibus universis 
innovantes perpetuo valituras confirmamus presentis scripti 
nostri patrimonio mediante. Salvis juribus alienis. In cuius 
rei memoriam perpetuamque firmitatem concesimus literas 
nostras pendentis et autentici sigilli nostri duplicis munimine 
roboratas. Datum per manus Reverendissimi in Chrioto patris 
Domini Johannis Archiepiscopi Ecclesie Strigoniensis Apos- 
tolice sedis legati na ti, aule nostre summi et secretarii Can
cellarii fidelis nostri dilecti Anno domino Millesimo Quadrin
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gentesimo Septuagesimo primo. Octauo Kalendas Aprilis Re
gnorum autem nostrorum anno Hungarie quintodecimo, Coro
nationis septimo, Bohemie vero secundo. Venerabilibus in 
Christo patribus dominis eodem Johanne Strigoniensi Archi- 
episcopo, Gabriele electo Colocensi et Bachiensi, Johanne 
Agriensi Transsilvaniensi et Varadiensi sedibus vacantibus, 
Oswaldo Zagrabiensi, Johanne Quinqueecclesiensi, Alberto
Wesprimiensi, Demetrio Jau rien si......................... Wachiensi,
Johanne Chanadicnsi, Thoma Nitricnsi, Benedicto electo et 
confirmato Bosnensi, Nicolao de Bathor electo Syrmiensi, alte
ro Nicolao electo et confirmato Tinniniensi, Paulo Segniensi 
et Nicolao Modrusiensi Ecclesiarum Episcopis Ecclesias Dei 
feliciter gubernantibus; Item Magnificis Michaele Orzag de 
Gwth Regni nostri Hungarie predicti Palatino, Johanne Pan- 
grach de Dengeleg, et Nicolao Chwpor de Monozlo Wayvodis 
Transsilvanis, Comite Johanne de Rozgon Judice curie nostre, 
Nicolao de Wylak ct Mathijws de Maroth Machowiensi Ac 
Damiano Horwath Boznc et Sclavonie, Blasio Magijar eiusdem 
Sclavonie ac Dalmatie Croatie Regnorum nostrorum predicto- 
rum Banis, honore Banatus Zewriniensis vacanto > Raynoldo 
de prefata Rozgon Thavarnicorum, Georgio de Parlag Jani
torum Stephano de Losoncz Dapiferorum, Bartholomeo de 
Belthek Pincernarum, Emerico de Palocz Agazonum nostro
rum Regalium magistris et Nicolao de Alsolyndwa Comite 
Posoniensi aliis etiam quam pluribus Regni nostri Comitatus 
tenentibus et honores.

A Konkoly-Thege nemzetség eredetiéből, mely szép nagy darab liár- 
yára van irva, de néhol kissé megrongálva ; róla a I'üggU pecsét már hiányzik.

X III.

1485-ben Bálhori István országbíró marcelházi Pnsár Mihály és társai ké
relmükre gyallai Sándor István, és fia Zsigmond, Konkoly Albert,  Kelemen 
és Mihály által a panaszlók és javaik ellen elkövetett erőszakos hatalmas

kodások megvizsgálására a szentmártoni conventet kiküldi.

Amicis suis Reverendis Conventui Ecclesie Sancti Mar
tini Sacri montis pannonié Comes Stephanus de Bathor Judex
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Curie Serenissimi Principis Domini Mathic dei gracia Regis 
Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Amiciciam para
tam cum honore, dicitur nobis in personis Nobilium Michaelis, 
Georgii et Gasparis posar dictorum de Marczelhaza, ac Eme- 
rici kezeg, Pauli harcha, et Ladislai kyrthy de W elt, Quod 
in anno, cujus iam tertius vel citra instaret, devoluto, Ste
phanus Sándor de Gyalla, ac Sigismundus filius eiusdem, 
Albertus, Clemens et Michael Konkoly, Oswaldus •), nec non 
alter Michael frater eiusdem de dicta Gyalla, ex consilio 
et voluntate, Nobilium dominarum Elene Stephani Sándor, et 
Margarethe Alberti, Sophie Clementis consortuin, et Dorothee, 
relicte condam Georgii Konkoly de predicta Gyalla, matris 
scilicet Michaelis predictorum per quosdam Stephanum Clnvla, 
Johannem alterum Johannem, Petrum, Nicolaum '2) Chendcr, 
Stephani Sándor, Fabianum Alberti de Gyalla, Simonem 
Bogmay Clementis et Stephanum kyral Michaelis profatorum 
familiares ignobiles scilicet et Jobagiones in possessione Gyalla 
predicta commorantes, quoddam pratum seu fenile ipsorum 
exponentium:l) intra veras metas possessionis Wek a parte 
pretacte possessionis Gyalla in Comitatu Komaromiensi exi- 
stentis adjacentis defalcari, fenaque falcata in currus levari, 
quo ipsorum placuisset voluntati, apportari et per hoc idem 
pratum prescriptis minus iuste et indebite occupari fecissent, 
occupatumque tenerent et conservarent etiam modo . Verum 
tempore in eodem dictus Stephanus Sándor et alii predicti ex
consilio e t ........................................ quorum supra per prefatos
familiares ignobiles et jobagiones ipsorum certas particulas 
terrarum arabilium dictorum exponentium 1) intra metas pre-
scripte possessionis W e k ..................................... a parte dicte
possessionis Gyalla adjacentium perarai-e, et seminare et per 
hoc easdem terras arabiles pro se indebite viaque Juris sine 
omni, occupari fecissent, occupatamque tenerent easdem etiam 
de presenti. Et post circa festum assumptionis beate Marie

E név a sor közé van irva.
Hasonlóan.

3) A sor közé irva : „ad quinquaginta falcastra se se extendentium.“
4)  A sorok Közé irva : „ad centum jugera se extendentium.„
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virginis proxime preteritum prefatus Stephanus Sándor, et alii 
predicti filii ex consilio et voluntate nobilium dominarum 
predictarum, assumptis secum familiaribus et jobagionibus 
ipsorum predictis armatis manibus et potentiariis noctis in si- 
lencio ad domos et curias ipsorum exponentium in possessione 
Wek predicta in predicto Comitatu Komaromiensi existenti 
habitas irruendo, ibique complures equos equatiales, ac Boves 
quoque pecudes, et pecora eorundem exponentium curiis eorum 
in predictis repertos et jumenta tam diris verberibus et vul
nerum plagiis affecissent, ut ex huiusce verberibus et vulne
ribus multe ex eisdem obiissent, ipsos etiam exponentes si 
domibus et curiis in eisdem invenire valuissent, nece misera
bili interemissent. Tandem in anno proxime preterito similiter 
dictus Stephanus Sándor aliique antedicti modosimili ex con
silio et voluntate dominarum predictarum assummentibus se
cum prefatos ipsorum familiaribus et Jobagionibus manibus 
armatis et potentiariis in dictas domos et curias quorumlibet 
exponentium predictorum invadendo ibique portis curiarum 
et ostiis domorum destructis et confractis certas literas et 
literalia instrumenta ipsorum exponentium, factum ipsius pos
sessionis Wek tangentium et concernentium apud manus dicto
rum Michaelis et Georgii exponentium habitas et existentes
nec non alias com plures............................................ ') similiter
eorundem exponentium tunc domibus et curiis in eisdem re- 
p e r ta s ............ *) abstulissent, et quo ipsorum placuisset vo
luntati, fecissent,3) Domum tempore in eodem jamfatus Ste
phanus Sándor ac alii antedicti consimiliter ex consilio et vo
luntate qua . . . .  assumptis secum familiaribus et Jobagioni
bus eorum predictis modo simili manibus armatis et poten
tiariis, ad quasdam piscinam Heryod et aquam piscatura Sythwa 
. . . . . . .  4) ipsorum Michaelis, Georgii et Gasparis expo
nentium intra metas predii Aba nuncupati accedendo, ibique 
easdem contra annuentiam et voluntatem eorundem exponen-

*) Olvashatlan.
*) Egy szó olvashatlan.
3) Úgy látszik — egy ige (asportari) hiányzik.
4) Olvashatlan,
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tium plerisque vicibus per se et per dictos familiares et Job- 
bagiones eorum depiscari fecissent, pisces complures in eisdem 
piscina et aqua piscatura prehensos, quo voluissent, asportas- 
sent, in quibus eisdem exponentibus quadringentorum flore- 
norum auri dampna irrogassent; postremo circafestum beate 
Margarethe virginis et martyris proxime preteritum sepefatus 
Stephanus Sándor, et alii predicti consimiliter ex consilio et 
voluntate dominarum predictarum modosimili assumtis secum 
familiaribus et Jobagionibus ipsorum sepedictis manibus ar
matis et potentiariis ad quoddam pratum seu fenile predicto
rum Michaelis, Georgii et Gasparis exponentium intra dictas 
metas predicti predii ipsorum Aba vocati adjacentis, acceden
do ibique fena in eodem prato germinata per eosdem fami
liares et Jobagiones ipsorum defalcari, fenaque falcata in cur
rus levando, quo eorum placuisset voluntati, asportari fecis
sent, Quo mediante eisdem exponentibus trecentorum flore- 
norum auri dampna intulissent, potentia mediante, in preju- 
dicium etdampnum dictorum exponentium valdemagnum, Su- 
perquo vestram amiciciam presentibus petimus diligenter, qua
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, 
quo presente Stephanus aut Jacobus Galfy, vel Gregorius de 
Paty, sin alter Gregorius Beles, seu Oswaldus W erthy de 
Kwrthakezy sive Matheus Werth neve Petrus Bykly, nam 
Paulus ') de Konkoly aliis absentibus homo regius ab omni
bus quibus incumbit meram de premissis experiatur certitu
dinis veritatem, quam tandem dicto domino nostro regi fide
liter rescribatis. Datum Bude feria sexta proxima post festum 
beati Bartholomei Apostoli Anno Domini Millesimo Quadrin
gentesimo Octvagesimo Quinto.

K ivill: Amicis suis Reverendis Conventui Ecclesie Sancti 
Martini, sacri montis pannonié pro Michaele Posar de Mar- 
czelhaza et aliis infrascriptis Inquisitoria.

Papiroson zárt alakban ; pecséte már hiányzik. A Konkoly-Thege 
család eredetiéből, mely közepén szúrágástól és a ráragasztott papiros ko
vász miatt néhol rongálást szenvedett.

A sor közé irva „Was.“

251

1610-ben a nyilrai káptalan előtt Konkoly P é t e r  komárommegyei Aha, 
F. Konkoly, és Gyalla helységbeli birtok részét 25 évre elzálogitja roko

nainak Konkoly Mihálynak és Györgynek.

Nos Capitulum Ecclesiae Nitriensis. Memoriae commen
damus tenore praesentium significantes quibus expedit uni- 
uersis. Quod Nobilis Petrus Konkolij coram nobis persona
liter constitutus, oneribus et quibuslibet gravaminibus univer
sorum filiorum filiarumque, tam natorum quam etiam in po
sterum nascendorum , fratrum item , sororum , propinquorum 
suorum, quos videlicet infrascriptum tangeret et concerneret, 
tangereve et concernere posset negotium, quomodolibet de 
praesenti aut in futurum in se in et super se ipsum assum
ptis et levatis; matura et exacta animi deliberatione intra se 
praehabita sponte et libere vivae vocis suae ministerio con
fessus est et retulit tali modo. Qualiter idem fatens certis 
arduis et inevitabilibus necessitatibus suis ipsum ad praesens 
summe urgentibus, adactus praesertim cum annis superioribus 
penes Sacr. Caesar, et Regiam Mattem dominum nempe Do
minum suum Clementissimum ac per consequens Patriam 
ipsam Hungáriáé cum in superioribus et Transsijlvaniae tum 
vero in istis inferioribus Hungáriáé partibus militando, uni
versis fere bonis suis mobilibus exhaustus et orbatus, diram 
tandem sustinuisset captivitatem et carceres; Totalem et inte
gralem suam ;1 dimidiam scilicet portionem seu partem aequa
lem haereditatis aviticam, totalium praediorum A bba, felső 
Konkoll, et Gyalla vocatorum in Comitatu Komaromiensi 
existentium habitam simul cum cunctis eiusdem utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet; terris scilicet arabilibus cultis et 
incultis, agris pratis, pascuis, campis, foenetis, sylvis, nemo
ribus, dumetis, saltibus, montibus, vallibus, vineis, vinearum- 
que promontoriis , aquis , fluviis , piscinis, pisciumque clau
suris, et aquarum decursibus, molendinis, et eorum locis; ge
neraliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum 
integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis 
veris metis, et antiquis limitibus existentibus, ad dictam totalem

XIV.

portionem suam antelatorum praediorum de jure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere debentibus, in quam quidem portio
nem suam, idem fatens jam antea a nobilibus Michaele et Geor
gio Konkoly una quidem vice nonaginta, et altera quinqua
ginta, tandem a nobilibus Stephano Ghughi et Melchiore Re- 
ketther, Ducentos et quinquaginta (quos' praedicti Michael et 
Georgius Konkoly eidem Stephano Ghughi in integrum de
posuerunt, et restituerunt) florenos hungaricales levasset, an
telatis Michaeli et Georgio Konkoli fratribus generationalibus 
ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus uni
versis in et pro praescriptis, ut praefertur, iam antea et alias, 
pro nunc coram nobis Centum et decem a praefato Michaele 
et Georgio Konkoli perceptis et levatis, Collectione vero et 
in toto Quingentos florenos hungar. titulo pignoris, a datis 
praesentium computatis, usque ad revolutionem viginti quin
que annorum, nec perse, nec vero per posteritates suas ullo 
modo redimendas dedisset, inscripsisset, et impignorasset, 
atque per manus utendas, tenendas, possidendas, pariter et 
habendas tradidisset et assignasset, prouti coram nobis etiam 
dedit, inscripsit, et reimpignoravit, tradiditque et assignavit 
ac totum interim exinde jus et dominii sui proprietatem exe
mit, Jure penitus irrevocabili; Conditionibus infrascriptis per 
expressum declaratis; Quod nimirum elapsa a datis presen- 
tium computando integra viginti quinque annorum revolutione, 
dum et quandocunque memoratus fatens vel vero haeredes et 
posteritates ipsius universi antelati. Michaeli et Georgio Kon
koli vel vero haeredibus et posteritatibus ipsorum utriusque 
utriusque sexus, universam praescriptam quingentorum flor, 
hungar. summam simul et semel in integrum deponere et ex
solvere voluerint; extunc predictus Michael et Georgius Kon
koli vel vero haeredes et posteritates ipsorum universi, ean
dem summam ad se levare, ac praescripta bona impignorata 
redimentibus de facto remittere et restituere debeant et te
neantur. Quod si autem temporis in progressu ante et post 
revolutionem praescriptorum viginti quinque annorum, vide
licet ante depositionem praescriptae totális summae praealle- 
gatorum Quingentorum florenorum hungar. idem fatens vel 
Yero posteritas ejusdem praetitulatos Michaelem et Georgiura
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Konkoly, sive haeredes et posteritates ipsorum Utriusque 
sexus universos, vel vero in idem praescripta usu fructuario 
qualitercunque committerent in persona, vel vero pecoribus 
et quibuslibet bonis et rebus, dolo clam vel manifeste violen
ter et injuriose turbarent, et inquietarent, vel saltem majorem 
pecuniae summam ab iisdem minis extorquere praesumerent: 
Extunc violentiis et injuriis trium saltem hominum fidedigno 
testimonio comprobatis, praescriptae totales portiones antela
torum trium praediorum dicti fatentis, vigore saltem praesen
tium jure perpetuo et irrevocabiliter apud manus dictorum 
Michaelis et Georgii Konkoli, haeredumque et posteritatum 
eorum utriusque sexus universorum, relinquantur, maneant, 
et habeantur; In quae quidem bona iidem, secundum jura 
statuta et decreta Regni Hung. perennali se se statui curare 
possint et valeant. Illius praeterea juris possessionarii, quod 
Egregius Lucas Posar senior familiae Konkolianae ex gratia 
remiserat, quod praetactus fatens praetendere et habere posset, 
ac literarum insuper quorumdam factum praescriptorum tan
gentium, quas idem fatens dicti Michaeli et Georgio Konkoli 
impignoraverat, nullam se imposterum mentionem habere, aut 
quidquam superius praetendere, sed totum et omne, id Juris 
possessionarii, in praetacta Quingentorum florenorum hungar. 
summa apud eosdem Michaelem et Georgium Konkoli, haere- 
desque ut praefertur, et posteritates ipsorum utriusque sexus 
universos se relicturum praescripto sub obligamine, idem fa
tens coram nobis sese obstrinxit, Assumens nihilominus su
perlatus fatens praenarratos Michaelem et Georgium Konkoli 
haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus universos 
in praetactorum universorum bonorum et jurium suorum pos- 
sessionariorum impignoratorum intra tempus redemptionis 
eorum libero quieto et pacifico usu, et dominio et se interte- 
nere velle, et quosvis legittimos vel illegitimos impetitores, 
turbatores, Causidicos et actores tueri, protegere et defensam 
conservare, propriis suis curis, laboribus et expensarum media 
parte. Quod si praestare nollet, non posset, aut non curaret 
quovismodo: Extunc iidem Michael et Georgius Konkoli hae
redesque et posteritates ipsorum utriusque sexus universi ha
beant autem et plenariam potestatis facultatem medio saltem
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unius Judlium et Jurati assessoris Comitatus illius, in quo 
talia bona recuperanda reperiri poterint, et temporum consti
tutorum bona eisdem fatentis possessionaria ubicunque intra 
ambitum istius Regni Hungáriáé existentia, habita, vigore 
saltem praesentium, in valore praescriptorum Quingentorum 
fiorenorum hungar. occupandi et praescriptis usurpandi, tenen- 
dique, possedendi et habendi; Contradictione, Inhibitione, re
pulsiones mandato, aut quibusvis juridicis remediis (mod)is, 
et rationibus in nullo prorsus obstantibus, praesenti fata omnia 
modo praescripto fassus e s t, et obstrinxit se coram nobis, 
fateturque et obstringit harum nostrarum vigore, et testimonio 
literarum mediante. Datum Sabbatho proximo post festum 
sanpti Georgii Papae et Doctoris. Anno Domini Millesimo 
Sexcentesimo decimo.